



Handläggare: Christina Grönberg
Telefon: 08-508 25 604

Sammanfattning

Socialförvaltningen har ansökt om medel vid Statens Folkhälsoinstitutet med syfte att vidareutveckla projektet Barnfrid och skapa en samverkan med etableringen av ett Barnahus i Stockholm. Syftet är att etablera en samsyn i arbetet med barn som misstänks vara utsatta för våld i nära relation mellan stadens utredningsenheter, barnahus med samverkanspartners och öppenvårdsinstanser. Tanken är att etablera denna samsyn bland annat genom implementering av modellen Signs-of-Safety samt genom att skapa rutiner för samarbete mellan stadens utredningsenheter, barnahus med samverkanspartners och öppenvårdsinstanser. Projektets mål är att barn ska vara trygga under barnavårdsutredningen som inleds när det finns uppgifter om att barn lever med våld. Förvaltningen har ansökt om 1 000 000 kr.

Bakgrund

Trots stor medvetenhet bland professionella om barns utsatthet har stadens beredskap för att möta barn som lever med våld varit begränsade. Erfarenheter har visat att barnen ofta bor kvar hemma med båda föräldrarna efter avslutad utredning då det inte framkommit sådana brister att LVU varit tillämpligt. Utifrån den medvetenheten skapades projekt Barnfrid.

Barnfrid

År 2009 startade projekt Barnfrid då medel erhöles från Länsstyrelsen. Sedan har Barnfrid fått fortsatt finansiellt stöd från Länsstyrelsen år 2010 och 2011. Barnfrid syftar till att utveckla och stärka socialtjänstens arbete med våldsutsatta barn i Stockholms stad. Under det första och andra projektåret inventerade Barnfrid verksamma arbetssätt samt påbörjade ett förändringsarbete i socialtjänstens arbete med familjer där barn lever med våld. Barnfrid identifierade ett utvecklingsbehov av insatser för målgruppen vilket bidragit till att det i staden drivs projekt med avsikt att kunna erbjuda familjebaserade insatser för målgruppen. Ett annat

identifierat behov var en utveckling av utredningsenheternas arbete vilket Barnfrid under projektår tre möter med att erbjuda utbildning i Signs-of-Safety. Modellen ger verktyg för samarbete med familj och nätverk samtidigt som en bedömning görs baserad på risk, skydd, styrkor och resurser. Genom Länsstyrelsens medel (kvinnofridsmedel) för år 2011 kan bara delar av enheterna ges utbildning, men inte hela stadens barn- och ungdomsenheter. Att kunna bredda utbildningsinsatsen var en anledning till att söka ytterligare finansiering.

Barnahus

Socialförvaltningen har i uppdrag att vidareutveckla arbetet med brottsutsatta barn genom att starta ett barnahus, tidigare Barncentrum. Etableringen av ett barnahus i Stockholm är ett utvecklingsarbete med syfte att stärka samarbetet mellan myndigheter och öka rättssäkerheten.

Ansökan

Socialförvaltningen har ansökt om medel vid Folkhälsoinstitutet för att kunna ge hela stadens barn- och ungdomsenheter utbildning, samt barnahus och öppenvårdsenheter en introduktion i Signs-of-Safety. Ansökan inlämnade den 28 oktober och beslut om tilldelning meddelas i mitten av december 2011. Genom medel från Folkhälsoinstitutet skulle Barnfrid kunna etablera samarbete mellan stadens barnahus med samarbetspartners, utredningsenheterna och öppenvårdsinsatser i syfte att öka barnets trygghet. Projektet kommer bidra till att familjer med barn som misstänks vara utsatta för brott i nära relation får ett enhetligt och sammanhållet bemötande vid såväl barnahus, utrednings- och öppenvårdsenheter.

Syftet med vidareutvecklingen av Barnfrid är att stärka utredningsarbetet med stöd av Signs-of-Safety, integrerat med utvecklandet av samverkan inom ramen för ett barnahus med samverkanspartners. Målet är att barn ska vara trygga under barnavårdsutredningen när socialsekreterare vid stadens utredningsenheter (barn och ungdom) använder Signs of-Safety i sitt arbete. Barnen omfattas av en långsiktig detaljerad säkerhetsplan och utgångspunkten är att föräldrar tar emot hjälp. Förväntat resultat är att barnahus, samverkanspartners, stadens utrednings- och öppenvårdsenheter har ett gott samarbete i arbetet med de utredningar som inleds och bidrar till att familjer får stöd och hjälp. För att uppnå detta kommer personal vid utredningsenheterna att få utbildning i Signs-of-Safety och för att nå ett varaktigt samarbete mellan alla aktörer kommer utbildningar och arbetsforum att anordnas. Detta ska resultera i arbetsrutiner som grund för fortsatt samverkan.

Projektets övergripande mål är att barn ska vara trygga under barnavårdsutredningen som inleds när det finns uppgifter om att barn lever med våld. Förvaltningen har ansökt om 1 000 000 kr.

FEL! INGEN TEXT MED ANGIVET FORMAT I DOKUMENTET.